Lib. 5. cap. 4.  
circa princi-  
pi. 10. 12.

c. 4. celest.  
hierar. in  
medio.

ARTIC. I. ET II.

F resultant species ab alijs rebus, quod procedit de Deo. Sed huiusmodi illustratione numerica potest dici speculum, in quantum miltudo ueritatis diuinæ præficitur, deinde dicitur speculum aternitatis, quia aternitas Dei præscientiam, qui in aternitate materialiter uidet, ut dictum est.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod in parte dicuntur inficer in libro prophetarum, quantum ex ipsa præficiuntur Dei essentiam, metem prophetæ.

AD SECUNDVM dicendum, quod in parte dicuntur homo uideret propriam formam, in quantum primæ ueritatis similitudinem ex quanam habeat, sicut cognoscatur.

AD TERTIVM dicendum, quod in parte in Deo futura contingentia sunt formatae ueritatem, potest imprimeretur similem cognitionem ab eo, quem Deum per essentiam uident.

ARTICVLVS II.

Vtrum in prophetica reuelatione imprimitur diuinatus mentis prophetæ nouæ rerum species, vel lumen nouum lumen,

H **A**D SECUNDVM sic proceditur. Videtur, q. in prophetica reuelatione non imprimitur diuinatus mentis prophetæ nouæ rerum species, sed solum nouum lumen, quia sicut dicit\* glo. Hier. Amos 1. Prophetæ viuentur similitudinibus terrenis, in quibusq. ueritati sunt, sed si uisio prophetæ fieret per alias species de novo imprimetur, nihil operaretur nisi precedens conseruat, ergo non imprimitur aliqua species de novo in animam prophetæ, sed solum propheticum lumen.

\* 2. Præt. Sicut \* Aug. dicit in 1. sup. Gen. ad literam. Vito imaginatio non facit prophetam, sed solius intellectus, unde et Daniel 10. dicit q. intelligentia opus est in imitatione, sed visio intellectus, sicut in codice Daniel. dicitur non fit per alias similitudines, sed per ipsam rerum ueritatem ergo videtur quod prophetica reuelatione non fit per impressionem aliquarum species.

¶ 3. Præt. Per dominum prophetam Spiritus sanctus exhibet homini quod est lumen facultate natura humana, sed formare qualiter rerum species potest homo ex facultate naturali, ergo uidentur in prophetica reuelatione non infundatur aliqua rerum species, sed solum intelligibile lumen.

SED CONTRA est, quod dicitur.

O'leaf 12. Ego uisiones multiplicauis, & in manibus pplicauis, & similares sibi multiplicatoe uisiones non fit secundum lumen intelligibile, quod est commune in

modo ex varia dispensatione literarum, quā conit: variis pareat intellectus. Simile siquidē contingit in varia dispensatione phantasmatum. Et negare hinc fieri varias ap- plicationes in parte sensu, est negare experientiam, sed quod apud quoddā in dubium veritatem dñe- ficatione diversarū specierū intelligibiliū in intellectu, ma- nifestatur ex eo, qd existente noua appa- ritione in imaginatio- ni, nisi impedimenta adiūti, vel propter fluxum nimium; vt in pueris, & chris- accedit; vel propter hebetudinem virtutis, ita phantasma- tū, ita iepcta ad hoc, qd uecan p lumen intellectus agentis, vt accidit quibusdam hominibus qui solo fere nomine sunt ho- minis: vel propter defectum applicatio- nis, vt occupari circa aliquam pecula- tionem contingit: & si quid alud simile est impedimentum, nihil aliud dñi requiri- a generationē spe- cierū intelligibiliū, nisi lumen intellectus agen- tis, quod quantum est ex eisdem adiutoriis, & simili- liter paratus est intel- lectus possibilis re- ciperi. Tertio, ex phantasmatis quo eisdem adiutoriis lumine superiori ad lumen naturale. Ec- hic modus ponitur ab auctore simul cū quarto in hoc articulo in responsione ad se- cundum, dicente de similitudine intel- ligibili, qd quandoque a formis imaginatis resoluta secundū ad iutorium propheticis luminis: quia ex eisdem formis imagi- natis subtilior colpi- cius veritas secun- dum illustrationem aliorum lumen. Hc siquidē appareat, qd in eisdem phantasmatis, puta leonis, ho- minis, fabroris, &c. laetent multæ appa- ritiones possibilis i- de extrahi, quia latet in eis multæ veritas- tes possibilis ex eis, & in eis insipci, ad quas apparitiones & veritates exraham- das, & illustrandas